
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  

e-mail: viic83200e@istruzione.it  posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it sito:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura in alto) 

 
OGGETTO: individuazione Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto  IL D.I. n. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 art. 7 c. 6; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 (Testo Unico Sicurezza) e successive modificazioni ed in 

particolar modo: l’art. 17, che al c.1 lett. b) individua fra gli obblighi del datore 

di lavoro la designazione del R.S.P.P.; l’art. 31, che definisce l’organizzazione 

del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che, al c. 2, detta i requisiti 

professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione e, ai cc. 8 e 9, consente al Dirigente Scolastico  di 

avvalersi dell’opera di esperti esterni allorchè non siano reperibili tra il 

personale dell’Istituto specifiche competenze professionali indispensabili al 

concreto svolgimento dell’attività di prevenzione e protezione; 

Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 15/03/2018, contenente il 
Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni;; 

Nelle More dell’approvazione del Programma Annuale 2022 

Considerato che nell’Istituto non sono presenti figure con le competenze richieste nello 

stesso; 
Considerato 

 

 

Ravvisata 

Visto 

che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 10.000 Euro e 

pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente 

Consiglio d’Istituto; 

l’opportunità e la convenienza di garantire una continuità del servizio; 

il preventivo prot. n. 3334/4.9  del 02/12/2021 presentato dall’Ing. Benato 

Nicola; 

 
 

DETERMINA 

 
di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di affidamento diretto,  

per la fornitura del servizio di cui alla premessa; 

- di stabilire che l’operatore da interpellare è il sig. Benato Nicola, titolare dello Studio 

Tecnico Benato Ing. Nicola;  

- di fissare la spesa in euro: 820,00 più IVA; 

- di attribuire alla procedura in esame il CIG Z5F347422; 

di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’E.F. 2022 - Capitolo di spesa A01/1 

Funzionamento Generale e decoro della scuola. 

 
Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione 

scolastica. 

 

 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giovanni Bettanin 
                                                                                      (Firmato digitalmente) 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003669 - 22/12/2021 - AUTONOMIA.4.9 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003669 - 22/12/2021 - AUTONOMIA.4.9 - U

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2021-12-23T08:48:20+0100
	Bettanin Giovanni




